ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли-продажи
            г. __________			                                                             «___» ________ 2023 г.
  Краснов Александр Семенович (дата рождения: 30.06.1958г., место рождения: д. Старый Сундырь, Комсомольского района Чувашской АССР, ИНН 212906734976, СНИЛС 003-954-981 59, регистрация по месту жительства: Кировская область, Яранский район, с. Верхоуслино, ул. Зеленая, д. 10) (Должник), в лице финансового управляющего Спиридонова Николая Ивановича (ИНН 212708770370, СНИЛС 163-675-472 96, рег. номер: 21557, адрес для корреспонденции: 428003, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Энгельса, д.3, а/я 59) - член САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих» (443072, г. Самара, Московское шоссе, 18-й км, ОГРН 1026300003751, ИНН 6315944042), действующего на основании Решения Арбитражного суда Кировской области от 13.02.2023 года по делу №А28-14927/2022, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
___________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
а вместе именуемые «Стороны», на основании открытых публичных торгов №____ от ________г. по реализации имущества должника Краснова Александра Семеновича заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                  Предмет договора.
1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Продавец передает в собственность Покупателя следующее Имущество:
Моторная лодка «Казанка-М» 1970г. постройки (без подвесного мотора), идентификационный номер АВ0016 RUS21. Место нахождения: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, д.56А.

                                                                     2. Стоимость и порядок оплаты.
2.1. Стоимость Имущества составляет ____________________________ рублей.
2.2. Денежные средства в размере, указанном в п.2.1. настоящего Договора перечисляются Покупателем в следующем порядке:
- Задаток, ранее внесенный Покупателем за участие в Торгах, в размере _______ (__________) рублей _______ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет уплаты цены, указанной в п. 2.1 Договора.
- оставшаяся сумма в размере _____________________ рублей подлежит перечислению Покупателем не позднее 30 дней с момента заключения настоящего договора по реквизитам:

                                                        3. Условия продажи Имущества.
3.1.Имущество находится по адресу: ____________ и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущества.
3.2. Имущество передается Покупателю по акту приема передачи после полной оплаты цены, указанной в п.2.1. настоящего договора.
3.3. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю осуществляется в момент передачи Имущества по акту приема-передачи.
3.4. Риск случайной гибели или порчи Имущества переходит с Продавца на Покупателя в момент подписания сторонами настоящего договора.
3.5. Покупатель подтверждает, что Имущество им осмотрено, претензий по комплектности Имущества, внешнему виду, техническому состоянию и полноте документов на него нет.
3.6 Покупатель готов принять Имущество в техническом состоянии на дату подписания настоящего договора.
3.7. Стороны обязуются принять все разумные меры для постановки Имущества на учет в органы государственной регистрации ГИМС МЧС России.
3.8. Продавец обязуется принять все предусмотренные законом меры для снятия всех ограничений (судебных, УФССП России по Чувашской Республике), наложенных на Имущество.

                                                         4. Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2.Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
4.3.Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

                                                              5. Форс-мажорные обстоятельства.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательство, полностью или частично не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (форс-мажор).
5.2. При наступлении указанных выше обстоятельств, Сторона по настоящему Договору, для которой создалась невозможность исполнения её обязательств по настоящему Договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменном виде другую Сторону с приложением соответствующих свидетельств, но не позднее десяти дней после их начала.

6. Заключительные положения
6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2.Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Чувашской Республики.
6.3.Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

                                                             7. Прочие условия.
7.1.Все дополнения и приложения к настоящему договору имеют силу, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.2.Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. По одному экземпляру для каждой из Сторон, один - для органов гос. регистрации.

8.  Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Краснов Александр Семенович

дата рождения: 30.06.1958
место рождения: дер. Старый Сундырь Комсомольского района Чувашской АССР
СНИЛС: 003-954-981 59
ИНН 212906734976
регистрация по месту жительства: 429951, Кировская область, Яранский район, с. Верхоуслино, ул. Зеленая, д. 10
Банковские реквизиты: р/с  40817810910534007821
в Филиале № 6318 Банка ВТБ (ПАО)
к\с 30101810422023601968 БИК: 043601968

	Финансовый управляющий Краснова Александра Семеновича

______________________  Н.И. Спиридонов

____________________ _______________